
 
 
 
 
 
 

Stand: 7.11.2025 
 
 
 
Beitragsordnung Forum Luft- und Raumfahrt Baden-Württemberg e. V. 
 
 
1. Der jeweilige jährliche Mitgliedsbeitrag wird wie folgt festgelegt: 
 
 

Mitgliedschaft Jahresbeitrag 
 

Ordentliche Mitglieder 
 
a) Unternehmen  
- bis 25 Mitarbeiter 
- bis 100 Mitarbeiter  
- bis 250 Mitarbeiter  
- bis 500 Mitarbeiter  
- bis 1.000 Mitarbeiter 
- über 1.000 Mitarbeiter 
 
b) Wissenschaftliche Einrichtungen, Institute / Start-Ups, 
gemeinnützige Einrichtungen * 

 
 
 

500,- Euro 
1.000,- Euro 
1.500,- Euro 
2.500,- Euro 
3.500,- Euro 
5.000,- Euro 

 
250,- Euro 

 
 

Fördermitglieder ** 
Personen / Einzelmitgliedschaften 
Studierende** 

nach Vereinbarung 
100,- Euro 
50,- Euro 

 
                           

   * Als Start-Up wird ein Unternehmen angesehen, dessen Gründungsjahr nicht länger als drei Jahre zurückliegt. 

   ** Ohne Stimmrecht 
 
 
2. Der Jahresbeitrag ist jeweils im Januar eines Jahres zu entrichten. 

 
3. Für neue eintretende Mitglieder ist der Jahresbeitrag jeweils in voller Höhe fällig, es sei 

denn, ein Mitglied tritt ab 01.07. eines Jahres dem Forum bei. In diesem Fall ist die Hälfte 
des Jahresbeitrags zur Zahlung fällig. 

 
4. Das LR BW erhebt einmal jährlich die aktuellen Mitarbeiterzahlen der Mitglieder. Diese 

Abfrage ist verpflichtend für alle Mitglieder. Soweit ein Mitglied seine Mitarbeiterzahlen trotz 
wiederholter Aufforderung nicht preisgibt, erfolgt eine Schätzung anhand öffentlicher 
Registereinträge.  

 
 


