

Stand: 7.11.2025

## **Beitragssordnung Forum Luft- und Raumfahrt Baden-Württemberg e. V.**

- Der jeweilige jährliche Mitgliedsbeitrag wird wie folgt festgelegt:

Mitgliedschaft	Jahresbeitrag
Ordentliche Mitglieder	
a) Unternehmen	
- bis 25 Mitarbeiter	500,- Euro
- bis 100 Mitarbeiter	1.000,- Euro
- bis 250 Mitarbeiter	1.500,- Euro
- bis 500 Mitarbeiter	2.500,- Euro
- bis 1.000 Mitarbeiter	3.500,- Euro
- über 1.000 Mitarbeiter	5.000,- Euro
b) Wissenschaftliche Einrichtungen, Institute / Start-Ups, gemeinnützige Einrichtungen *	250,- Euro
Fördermitglieder ** Personen / Einzelmitgliedschaften Studierende**	nach Vereinbarung 100,- Euro 50,- Euro

\* Als Start-Up wird ein Unternehmen angesehen, dessen Gründungsjahr nicht länger als drei Jahre zurückliegt.

\*\* Ohne Stimmrecht

- Der Jahresbeitrag ist jeweils im Januar eines Jahres zu entrichten.
- Für neue eintretende Mitglieder ist der Jahresbeitrag jeweils in voller Höhe fällig, es sei denn, ein Mitglied tritt ab 01.07. eines Jahres dem Forum bei. In diesem Fall ist die Hälfte des Jahresbeitrags zur Zahlung fällig.
- Das LR BW erhebt einmal jährlich die aktuellen Mitarbeiterzahlen der Mitglieder. Diese Abfrage ist verpflichtend für alle Mitglieder. Soweit ein Mitglied seine Mitarbeiterzahlen trotz wiederholter Aufforderung nicht preisgibt, erfolgt eine Schätzung anhand öffentlicher Registereinträge.